



Ajuntament
de Santa Coloma
de Gramenet

**Àrea d'Urbanisme, Habitatge i Transició
Ecològica.**

Servei de Manteniment d'Equipaments

DOC 2. PRESSUPOST

Adequació Interior.

- **CEIP FERRAN DE SAGARRA**

CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies

N°	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

1.1 AUXILIARS

- 1.1.1

U

Lloguer, fins la finalització del treball, de bastida tubular normalitzada, tipus multidireccional, fins a 12 m d'altura mà...
Lloguer, fins la finalització del treball, de bastida tubular normalitzada, tipus multidireccional, fins a 12 m d'altura màxima de treball, format per estructura tubular d'acer galvanitzat en calent, de 48,3 mm de diàmetre i 3,2 mm de gruix, sense duplicitat d'elements verticals, compost per plataformes de treball de 60 cm d'ample, disposades cada 2 m d'altura, escala interior amb trapa, barana posterior amb dues barres i entornpeu, i barana davantera amb una barra; per a l'execució de façana de 200 m².

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
CEIP FERRAN SAGARRA	1				1,00	
					1,00	1,00
Total U :		1,00		754,60 €		754,60 €

- 1.1.2

U

Transport i retirada de bastida tubular normalitzada, tipus multidireccional, fins a 10 m d'altura màxima de treball, fo...
Transport i retirada de bastida tubular normalitzada, tipus multidireccional, fins a 10 m d'altura màxima de treball, format per estructura tubular d'acer galvanitzat en calent, sense duplicitat d'elements verticals i plataformes de treball de 60 cm d'ample; inclou tots el moviments necessaris per l'execució de les obres.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
CEIP FERRAN SAGARRA	1				1,00	
					1,00	1,00
					1,00	1,00
Total U :		1,00		518,16 €		518,16 €

- 1.1.3

U

Muntatge i desmuntatge de bastida tubular normalitzada, tipus multidireccional, fins a 10 m d'altura màxima de treb...
Muntatge i desmuntatge de bastida tubular normalitzada, tipus multidireccional, fins a 10 m d'altura màxima de treball, format per estructura tubular d'acer galvanitzat en calent, sense duplicitat d'elements verticals i plataformes de treball de 60 cm d'ample; per a execució de façana de 200 m², considerant una distància màxima de 20 m entre el punt de descàrrega dels materials i el punt més allunyat del muntatge.Inclou tots els muntatges i desmuntatges necessaris a obra fins la finalització dels treballs.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
CEIP FERRAN SAGARRA	1				1,00	
					1,00	1,00
					1,00	1,00
Total U :		1,00		1.876,44 €		1.876,44 €

Total 1.1 Auxiliars3.149,20

1.2 EQUIPAMENT

- 1.2.1

M²

Protecció de mobiliari i equipament mitjançant el seu cobriment amb làmina de polietilè transparent durant els trebal...
Protecció de mobiliari i equipament mitjançant el seu cobriment amb làmina de polietilè transparent durant els treballs de rehabilitació i posterior retirada de la protecció.Subministrament i col·locació de làmines de polietilè transparent sobre mobiliari i equipament, solapades entre si almenys 15 cm i fixades amb cinta adhesiva, per protegir-ho davant la brutícia i la pols ocasionada pels treballs de rehabilitació. Inclús posterior retirada de làmines, recollida i càrrega sobre contenidor.

PLANTA TERCERA (07)	Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
Aula [A*B]	1	50,46	50,46	
Aseos [A*B]	1	21,15	21,15	
A*B	1	1,90	1,90	
Aula [A*B]	1	52,49	52,49	
Aula [A*B]	1	68,46	68,46	
Aula [A*B]	1	51,33	51,33	
Aseos [A*B]	1	21,20	21,20	

(Continua...)

CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.2.1	M²	Protecció de mobiliari i equipament mitjançant el seu cobriment amb làmina de polietilè tra... (Continuació...)			
	A*B	1	1,90	1,90	
	Aula [A*B]	1	50,69	50,69	
	Distr+ Escala [A*B]	1	27,63	27,63	
	Distr + Escala [A*B]	1	27,64	27,64	
	Passadís [A*B]	1	13,33	13,33	
				388,18	388,18
PLANTA TERCERA (06)	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
	Aula [A*B]	1	51,62	51,62	
	Materials [A*B]	1	16,55	16,55	
	Aula [A*B]	1	52,20	52,20	
	Aula [A*B]	1	68,46	68,46	
	Aula [A*B]	1	20,75	20,75	
	Materials [A*B]	1	16,55	16,55	
	Aula [A*B]	1	52,20	52,20	
	Distrib + Escala [A*B]	1	28,05	28,05	
	Distrib + Escala [A*B]	1	28,30	28,30	
	Passadís [A*B]	1	13,64	13,64	
				348,32	348,32
PLANTA SEGONA (05)	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
	Aula [A*B]	1	50,46	50,46	
	Aseos [A*B]	1	21,15	21,15	
	A*B	1	1,90	1,90	
	Aula [A*B]	1	52,49	52,49	
	Aula [A*B]	1	68,46	68,46	
	Aula [A*B]	1	51,33	51,33	
	Aseos [A*B]	1	21,20	21,20	
	A*B	1	1,90	1,90	
	Aula [A*B]	1	50,69	50,69	
	Distr+ Escala [A*B]	1	27,63	27,63	
	Distr + Escala [A*B]	1	27,64	27,64	
	Passadís [A*B]	1	13,64	13,64	
				388,49	388,49
PLANTA SEGONA (04)	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
	Aula [A*B]	1	51,62	51,62	
	Materials [A*B]	1	16,55	16,55	
	Aula [A*B]	1	52,20	52,20	
	Aula [A*B]	1	68,46	68,46	
	Aula [A*B]	1	20,75	20,75	
	Materials [A*B]	1	16,55	16,55	
	Aula [A*B]	1	52,20	52,20	
	Distrib + Escala [A*B]	1	28,05	28,05	
	Distrib + Escala [A*B]	1	28,30	28,30	
	Passadís [A*B]	1	13,33	13,33	
				348,01	348,01
PLANTA PRIMERA (03)	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
	Aula [A*B]	1	50,46	50,46	
	Aseos [A*B]	1	21,15	21,15	
	A*B	1	1,90	1,90	
	Aula [A*B]	1	52,49	52,49	
	Aula [A*B]	1	68,46	68,46	
	Aula [A*B]	1	51,33	51,33	
	Aseos [A*B]	1	21,20	21,20	

(Continua...)

CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.2.1	M²	Protecció de mobiliari i equipament mitjançant el seu cobriment amb làmina de polietilè tra... (Continuació...)			
	A*B	1	1,90	1,90	
	Aula [A*B]	1	50,69	50,69	
	Distr+ Escala [A*B]	1	27,63	27,63	
	Distr + Escala [A*B]	1	27,64	27,64	
	Passadís [A*B]	1	13,33	13,33	
				388,18	388,18
PLANTA PRIMERA (02)		Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
	Aula [A*B]	1	51,62	51,62	
	Materials [A*B]	1	16,55	16,55	
	Aula [A*B]	1	52,20	52,20	
	Aula [A*B]	1	68,46	68,46	
	Aula [A*B]	1	20,75	20,75	
	Materials [A*B]	1	16,55	16,55	
	Aula [A*B]	1	52,20	52,20	
	Distrib + Escala [A*B]	1	28,05	28,05	
	Distrib + Escala [A*B]	1	28,30	28,30	
	Passadís [A*B]	1	13,64	13,64	
				348,32	348,32
ENTRESOL		Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
	Dist + Escala + Passadís [A*B]	1	61,75	61,75	
	Aula [A*B]	1	51,33	51,33	
	Sala reunions [A*B]	1	22,60	22,60	
	Direcció [A*B]	1	12,47	12,47	
	Arxiu direcció [A*B]	1	12,47	12,47	
	SALA Còpies [A*B]	1	8,70	8,70	
	A*B	1	3,48	3,48	
	Biblioteca [A*B]	1	64,07	64,07	
	Aseos [A*B]	1	6,30	6,30	
	A*B	1	6,30	6,30	
	Materials [A*B]	1	22,59	22,59	
	Aula [A*B]	1	50,75	50,75	
	Escala Entresol - P1a [A*B]	1	23,83	23,83	
				346,64	346,64
PLANTA BAIXA		Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
	Entrada A [A*B]	1	43,77	43,77	
	Sala 01 [A*B]	1	53,20	53,20	
	Sala 02 [A*B]	1	25,95	25,95	
	Sala 03 [A*B]	1	25,06	25,06	
	Sala 04 [A*B]	1	15,66	15,66	
	Magatzem [A*B]	1	17,40	17,40	
	Dutxes [A*B]	1	17,17	17,17	
	Aseos [A*B]	1	6,30	6,30	
	A*B	1	16,15	16,15	
	Cuina [A*B]	1	72,64	72,64	
	Rebost [A*B]	1	6,09	6,09	
	A*B	1	6,09	6,09	
	Caldera [A*B]	1	25,37	25,37	
	Aseos [A*B]	1	12,90	12,90	
	Aseos [A*B]	1	12,90	12,90	
	Aseos [A*B]	1	20,47	20,47	
	A*B	1	2,09	2,09	
	Distribuidor [A*B]	1	17,01	17,01	
	Dutxes [A*B]	1	11,20	11,20	

(Continua...)

CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.2.1	M²	Protecció de mobiliari i equipament mitjançant el seu cobriment amb làmina de polietilè tra... (Continuació...)			
	A*B	1	4,76	4,76	
	Vestuaris [A*B]	1	33,64	33,64	
	Aula P3 [A*B]	1	51,30	51,30	
	Aula P3 [A*B]	1	54,00	54,00	
	Entrada B [A*B]	1	43,74	43,74	
	Menjador [A*B]	1	319,36	319,36	
	Computadors [A*B]	1	5,68	5,68	
	A*B	1	5,63	5,63	
				925,53	925,53
				3.481,67	3.481,67
		Total m² :	3.481,67	0,34 €	1.183,77 €

1.2.2 M² Desmuntatge, trasllat dins del mateix edifici, aplec i posterior muntatge de mobiliari i equipament.

Desmuntatge, trasllat dins del mateix edifici, aplec i posterior muntatge de mobiliari i equipament. Inclús p/p d'embalatge, neteja, retirada i càrrega de residus amb els mitjans adequats. Inclou la retirada de murals, accessoris, cordes, ancoratges, proteccions, etc. En cas que sigui necessari.

PLANTA TERCERA (07)	Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
Aula [A*B]	1	50,46	50,46	
Aseos [A*B]	1	21,15	21,15	
A*B	1	1,90	1,90	
Aula [A*B]	1	52,49	52,49	
Aula [A*B]	1	68,46	68,46	
Aula [A*B]	1	51,33	51,33	
Aseos [A*B]	1	21,20	21,20	
A*B	1	1,90	1,90	
Aula [A*B]	1	50,69	50,69	
Distr+ Escala [A*B]	1	27,63	27,63	
Distr + Escala [A*B]	1	27,64	27,64	
Passadís [A*B]	1	13,33	13,33	
			388,18	388,18
PLANTA TERCERA (06)	Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
Aula [A*B]	1	51,62	51,62	
Materials [A*B]	1	16,55	16,55	
Aula [A*B]	1	52,20	52,20	
Aula [A*B]	1	68,46	68,46	
Aula [A*B]	1	20,75	20,75	
Materials [A*B]	1	16,55	16,55	
Aula [A*B]	1	52,20	52,20	
Distrib + Escala [A*B]	1	28,05	28,05	
Distrib + Escala [A*B]	1	28,30	28,30	
Passadís [A*B]	1	13,64	13,64	
			348,32	348,32
PLANTA SEGONA (05)	Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
Aula [A*B]	1	50,46	50,46	
Aseos [A*B]	1	21,15	21,15	
A*B	1	1,90	1,90	
Aula [A*B]	1	52,49	52,49	
Aula [A*B]	1	68,46	68,46	
Aula [A*B]	1	51,33	51,33	
Aseos [A*B]	1	21,20	21,20	
A*B	1	1,90	1,90	
Aula [A*B]	1	50,69	50,69	
			(Continua...)	

CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.2.2	M²	Desmuntatge, trasllat dins del mateix edifici, aplec i posterior muntatge de mobiliari i equip...	(Continuació...)		
		Distr+ Escala [A*B]	1	27,63	27,63
		Distr + Escala [A*B]	1	27,64	27,64
		Passadís [A*B]	1	13,64	13,64
				388,49	388,49
PLANTA SEGONA (04)		Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
		Aula [A*B]	1	51,62	51,62
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Aula [A*B]	1	68,46	68,46
		Aula [A*B]	1	20,75	20,75
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,05	28,05
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,30	28,30
		Passadís [A*B]	1	13,33	13,33
				348,01	348,01
PLANTA PRIMERA (03)		Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
		Aula [A*B]	1	50,46	50,46
		Aseos [A*B]	1	21,15	21,15
		A*B	1	1,90	1,90
		Aula [A*B]	1	52,49	52,49
		Aula [A*B]	1	68,46	68,46
		Aula [A*B]	1	51,33	51,33
		Aseos [A*B]	1	21,20	21,20
		A*B	1	1,90	1,90
		Aula [A*B]	1	50,69	50,69
		Distr+ Escala [A*B]	1	27,63	27,63
		Distr + Escala [A*B]	1	27,64	27,64
		Passadís [A*B]	1	13,33	13,33
				388,18	388,18
PLANTA PRIMERA (02)		Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
		Aula [A*B]	1	51,62	51,62
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Aula [A*B]	1	68,46	68,46
		Aula [A*B]	1	20,75	20,75
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,05	28,05
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,30	28,30
		Passadís [A*B]	1	13,64	13,64
				348,32	348,32
ENTRESOL		Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
		Dist + Escala + Passadís [A*B]	1	61,75	61,75
		Aula [A*B]	1	51,33	51,33
		Sala reunions [A*B]	1	22,60	22,60
		Direcció [A*B]	1	12,47	12,47
		Arxiu direcció [A*B]	1	12,47	12,47
		SALA Còpies [A*B]	1	8,70	8,70
		A*B	1	3,48	3,48
		Biblioteca [A*B]	1	64,07	64,07
		Aseos [A*B]	1	6,30	6,30

(Continua...)

CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies

N°	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.2.2	M²	Desmuntatge, trasllat dins del mateix edifici, aplec i posterior muntatge de mobiliari i equip...	(Continuació...)		
	A*B	1	6,30	6,30	
	Materials [A*B]	1	22,59	22,59	
	Aula [A*B]	1	50,75	50,75	
	Escala Entresol - P1a [A*B]	1	23,83	23,83	
				346,64	346,64
PLANTA BAIXA	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
	Entrada A [A*B]	1	43,77	43,77	
	Sala 01 [A*B]	1	53,20	53,20	
	Sala 02 [A*B]	1	25,95	25,95	
	Sala 03 [A*B]	1	25,06	25,06	
	Sala 04 [A*B]	1	15,66	15,66	
	Magatzem [A*B]	1	17,40	17,40	
	Dutxes [A*B]	1	17,17	17,17	
	Aseos [A*B]	1	6,30	6,30	
	A*B	1	16,15	16,15	
	Cuina [A*B]	1	72,64	72,64	
	Rebost [A*B]	1	6,09	6,09	
	A*B	1	6,09	6,09	
	Caldera [A*B]	1	25,37	25,37	
	Aseos [A*B]	1	12,90	12,90	
	Aseos [A*B]	1	12,90	12,90	
	Aseos [A*B]	1	20,47	20,47	
	A*B	1	2,09	2,09	
	Distribuidor [A*B]	1	17,01	17,01	
	Dutxes [A*B]	1	11,20	11,20	
	A*B	1	4,76	4,76	
	Vestuaris [A*B]	1	33,64	33,64	
	Aula P3 [A*B]	1	51,30	51,30	
	Aula P3 [A*B]	1	54,00	54,00	
	Entrada B [A*B]	1	43,74	43,74	
	Menjador [A*B]	1	319,36	319,36	
	Comptadors [A*B]	1	5,68	5,68	
	A*B	1	5,63	5,63	
				925,53	925,53
				3.481,67	3.481,67
		Total m² :	3.481,67	0,50 €	1.740,84 €
Total 1.2 Equipament					2.924,61

1.3 PROTECCIONS PROVISIONALS

1.3.1	M²	Protecció de paviment de qualsevol tipus, a l'interior dels edificis, mitjançant el cobriment amb làmina de plàstic sobr... Protecció de paviment de qualsevol tipus, a l'interior dels edificis, mitjançant el cobriment amb làmina de plàstic sobre la que es col·loca una capa de cartó arissat fixat lateralment a tot el perímetre, que es mantindrà durant els treballs de rehabilitació o reforma, i posterior retirada de la protecció. Inclús, subministrament i col·locació de làmina de plàstic sobre la que es col·loca una capa de cartó arissat fixat lateralment a tot el perímetre, sobre qualsevol tipus de paviment, per protegir-ho enfront de la brutícia i la pols generats durant els treballs de rehabilitació o reforma. També vigilància i manteniment de la protecció mentre durin els treballs, fixació de la protecció en totes les juntes amb cinta adhesiva, posterior retirada, recollida i càrrega manual sobre camió o contenidor.			
PLANTA BAIXA	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
	Entrada A [A*B]	1	43,77	43,77	
	Sala 01 [A*B]	1	53,20	53,20	
	Sala 02 [A*B]	1	25,95	25,95	
(Continua...)					

CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.3.1	M²	Protecció de paviment de qualsevol tipus, a l'interior dels edificis, mitjançant el cobriment a...	(Continuació...)		
		Sala 03 [A*B]	1	25,06	25,06
		Sala 04 [A*B]	1	15,66	15,66
		Magatzem [A*B]	1	17,40	17,40
		Dutxes [A*B]	1	17,17	17,17
		Aseos [A*B]	1	6,30	6,30
		A*B	1	16,15	16,15
		Cuina [A*B]	1	72,64	72,64
		Rebost [A*B]	1	6,09	6,09
		A*B	1	6,09	6,09
		Caldera [A*B]	1	25,37	25,37
		Aseos [A*B]	1	12,90	12,90
		Aseos [A*B]	1	12,90	12,90
		Aseos [A*B]	1	20,47	20,47
		A*B	1	2,09	2,09
		Distribuidor [A*B]	1	17,01	17,01
		Dutxes [A*B]	1	11,20	11,20
		A*B	1	4,76	4,76
		Vestuaris [A*B]	1	33,64	33,64
		Aula P3 [A*B]	1	51,30	51,30
		Aula P3 [A*B]	1	54,00	54,00
		Entrada B [A*B]	1	43,74	43,74
		Menjador [A*B]	1	319,36	319,36
		Comptadors [A*B]	1	5,68	5,68
		A*B	1	5,63	5,63
				925,53	925,53
		ENTRESOL	Uts.	Àrea	Parcial Subtotal
		Dist + Escala + Passadís [A*B]	1	61,75	61,75
		Aula [A*B]	1	51,33	51,33
		Sala reunions [A*B]	1	22,60	22,60
		Direcció [A*B]	1	12,47	12,47
		Arxiu direcció [A*B]	1	12,47	12,47
		SALA Còpies [A*B]	1	8,70	8,70
		A*B	1	3,48	3,48
		Biblioteca [A*B]	1	64,07	64,07
		Aseos [A*B]	1	6,30	6,30
		A*B	1	6,30	6,30
		Materials [A*B]	1	22,59	22,59
		Aula [A*B]	1	50,75	50,75
		Escala Entresol - P1a [A*B]	1	23,83	23,83
				346,64	346,64
		PLANTA PRIMERA (02)	Uts.	Àrea	Parcial Subtotal
		Aula [A*B]	1	51,62	51,62
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Aula [A*B]	1	68,46	68,46
		Aula [A*B]	1	20,75	20,75
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,05	28,05
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,30	28,30
		Passadís [A*B]	1	13,64	13,64
				348,32	348,32
		PLANTA PRIMERA (03)	Uts.	Àrea	Parcial Subtotal

CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies

N°	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
		Aula [A*B]	1	50,46	50,46
		Aseos [A*B]	1	21,15	21,15
		A*B	1	1,90	1,90
		Aula [A*B]	1	52,49	52,49
		Aula [A*B]	1	68,46	68,46
		Aula [A*B]	1	51,33	51,33
		Aseos [A*B]	1	21,20	21,20
		A*B	1	1,90	1,90
		Aula [A*B]	1	50,69	50,69
		Distr+ Escala [A*B]	1	27,63	27,63
		Distr + Escala [A*B]	1	27,64	27,64
		Passadís [A*B]	1	13,33	13,33
				388,18	388,18
PLANTA SEGONA (04)	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
		Aula [A*B]	1	51,62	51,62
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Aula [A*B]	1	68,46	68,46
		Aula [A*B]	1	20,75	20,75
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,05	28,05
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,30	28,30
		Passadís [A*B]	1	13,33	13,33
				348,01	348,01
PLANTA SEGONA (05)	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
		Aula [A*B]	1	50,46	50,46
		Aseos [A*B]	1	21,15	21,15
		A*B	1	1,90	1,90
		Aula [A*B]	1	52,49	52,49
		Aula [A*B]	1	68,46	68,46
		Aula [A*B]	1	51,33	51,33
		Aseos [A*B]	1	21,20	21,20
		A*B	1	1,90	1,90
		Aula [A*B]	1	50,69	50,69
		Distr+ Escala [A*B]	1	27,63	27,63
		Distr + Escala [A*B]	1	27,64	27,64
		Passadís [A*B]	1	13,64	13,64
				388,49	388,49
PLANTA TERCERA (06)	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
		Aula [A*B]	1	51,62	51,62
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Aula [A*B]	1	68,46	68,46
		Aula [A*B]	1	20,75	20,75
		Materials [A*B]	1	16,55	16,55
		Aula [A*B]	1	52,20	52,20
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,05	28,05
		Distrib + Escala [A*B]	1	28,30	28,30
		Passadís [A*B]	1	13,64	13,64
				348,32	348,32
PLANTA TERCERA (07)	Uts.	Àrea		Parcial	Subtotal
		Aula [A*B]	1	50,46	50,46
		Aseos [A*B]	1	21,15	21,15

(Continua...)

CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies

N°	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
1.3.1	M²	Protecció de paviment de qualsevol tipus, a l'interior dels edificis, mitjançant el cobriment a... (Continuació...)			
	A*B		1	1,90	1,90
	Aula [A*B]		1	52,49	52,49
	Aula [A*B]		1	68,46	68,46
	Aula [A*B]		1	51,33	51,33
	Aseos [A*B]		1	21,20	21,20
	A*B		1	1,90	1,90
	Aula [A*B]		1	50,69	50,69
	Distr+ Escala [A*B]		1	27,63	27,63
	Distr + Escala [A*B]		1	27,64	27,64
	Passadís [A*B]		1	13,33	13,33
				388,18	388,18
				3.481,67	3.481,67
			Total m² :	3.481,67	0,90 €
					3.133,50 €
				Total 1.3 Proteccions provisionals	3.133,50
				PARCIAL CAPÍTOL N° 1 Actuacions prèvies :	9.207,31 €

CAPÍTOL N° 2 Fusteria, manyeria, vidres i proteccions solars

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

2.1 FUSTERIA

2.1.1 U Substitució de pany i clau existent, fins i tot les manetes, per un de nou amb frontal rom, inclou la col·locació d'un llis...

Substitució de pany i clau existent, fins i tot les manetes, per un de nou amb frontal rom, inclou la col·locació d'un llistó clavat en cas que el frontal sobresurti del pla vertical de la porta. Inclús, materials i modificacions necessàries de les portes. Tot acabat

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
PREVISIÓ. Portes	46				46,00	
					46,00	46,00
					46,00	46,00
		Total U :	46,00	34,88 €		1.604,48 €

2.1.2 M² Reparació de fusteria exterior d'acer "in situ", amb un grau de deterioració mig, mitjançant la correcció de desquadra...

Reparació de fusteria exterior d'acer "in situ", amb un grau de deterioració mig, mitjançant la correcció de desquadraments i substitució de ferraments deteriorat i/o substitució dels elements oxidats per un de nou.

[illegible]

2.1.3 M Formació de xapa en barana metàl·lica exterior en barana existent en Planta Baixa, per evitar la caiguda dels nens. La ...

Formació de xapa en barana metàl·lica exterior en barana existent en Planta Baixa, per evitar la caiguda dels nens. La xapa metàl·lica s'haurà de soldar a l'estructura existent i posteriorment es procedirà a pintar-la. (No inclou la pintura)

S'inclou tot el material per la seva correcta execució.

	Uts.	Llargada	Parcial	Subtotal
Barana. Escala A [A*B]	1	9,00	9,00	
Barana. Escala B [A*B]	1	9,00	9,00	
			18,00	18,00
			18,00	18,00
		Total m :	18,00	91.12 €
				1.640.16 €

2.1.4 U Reparació de l'anclatge de la porta de fusta amb l'envà existent. Primer s'haurà de picar la zona afectada de la paret fi...

Reparació del anclatge de la porta de fusta amb l'envà existent. Primer s'haurà de picar la zona afectada de la paret fins a trobar el premarc de fusta, col·locar noves patilles d'ancoratge amb pasta de guix B1 o morter de ciment, per fixar-ho a l'envà existent. Posteriorment s'haurà de reparar l'envà a base d'enguixat i acabat similar a l'existent, perquè puguin posteriorment pintar-ho.

	Uts.	Parcial	Subtotal
PREVISIÓ [A]	12	12,00	
		12,00	12,00
		12,00	12,00
Total U :	12,00	225,52 €	2.706,24 €

Total 2.1 Fusteria 6.584,88

PARCIAL CAPÍTOL N° 2 Fusteria, manyeria, vidres i proteccions solars : 6.584,88 €

CAPÍTOL N° 3 Acabaments i ajudes

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
3.1 ACABAMENTS							
3.1.1	U	Neteja fina d'obra en edifici d'altres usos.					
		Neteja fina d'obra en edifici d'altres usos, incloent els treballs d'eliminació de la brutícia i la pols acumulada en paraments i tancaments metàl·lics, neteja i desinfecció de banys i lavabos, neteja de vidres i tancaments exteriors, eliminació de taques i restes de guix i morter adherits en terres i altres elements, recollida i retirada de plàstics i cartrons, tot això junt amb les restes de fi d'obra dipositats en el contenidor de residus per al seu transport a abocador autoritzat.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Previsió neteja d'obra	1			1,00	
						1,00	1,00
						1,00	1,00
			Total U :	1,00	1.806,19 €		1.806,19 €
3.1.2	M	Reposició de llistó de fusta de dimensions iguals a l'existent, col·locat amb adhesiu monocomponent, i pintat. Inclou t...					
		Reposició de llistó de fusta de dimensions iguals a l'existent, col·locat amb adhesiu monocomponent, i pintat. Inclou tots els mitjans auxiliars i materials necessaris per acabar la activitat.					
		Uts.	Llargada			Parcial	Subtotal
		Previsió de llistonet [A*B]	1	50,00		50,00	
						50,00	50,00
						50,00	50,00
			Total m :	50,00	32,82 €		1.641,00 €
						Total 3.1 Acabaments	3.447,19
			PARCIAL CAPÍTOL Nº 3 Acabaments i ajudes :				3.447,19 €

CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

4.1 DECORATIUS

4.1.1 U Rètol de senyalització adhesiu segons les necessitats del centre educatiu.

Rètol de senyalització adhesiu segons les necessitats del centre educatiu en les portes, segons nomenclatura a confirmar amb l'Escola.

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
P. BAIXA	40				40,00	
P. ENTRESOL	19				19,00	
P. PRIMERA	10				10,00	
P.PRIMERA	12				12,00	
P. SEGONA	10				10,00	
P. SEGONA	12				12,00	
P. TERCERA	10				10,00	
P. TERCERA	12				12,00	
PREVISIÓ	5				5,00	
					130,00	130,00
					130,00	130,00
Total U :		130,00	7,02 €			912,60 €
Total 4.1 Decoratius						912,60

4.2 PINTURES EN PARAMENTS INTERIORS

4.2.1 M² Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica rentable color a escollir, hi haurà dos colors perquè s'haurà de real...

Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica rentable color a escollir,hi haurà dos colors perquè s'haurà de realitzar un arrembador, acabat mat, textura llisa, la primera mà diluïda amb un 20% d'aigua i la següent sense diluir, (rendiment: 0,13 l/m² cada mà); prèvia aplicació d'una mà d'emprimació a base de copolímers acrílics en suspensió aquosa, sobre parament interior de guix o escaiola, vertical, de més de 3 m d'altura. Inclús massilla d'interior per eliminar petites imperfeccions i el pintat de la part proporcional de conduccions per instal·lacions i sòcol de fusta. En cas de que el suport estigui deteriorat s'inclou el raspat de la zona per poder reparar-lo. Es farà arrembador amb diferent RAL en les zones comuns.
RAL a definir.

PLANTA TERCERA (07)	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Aula [A*C*D]	1	29,00	3,00	87,00	
Aseos [A*C*D]	1	19,70	0,90	17,73	
Aseo [A*C*D]	1	5,50	0,90	4,95	
Aula [A*C*D]	1	29,70	3,00	89,10	
Aula [A*C*D]	1	33,20	3,00	99,60	
Aula [A*C*D]	1	29,30	3,00	87,90	
Aseos [A*C*D]	1	19,72	0,90	17,75	
Aseo [A*C*D]	1	5,50	0,90	4,95	
Aula [A*C*D]	1	29,08	3,00	87,24	
Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,20	3,00	75,60	
Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,20	3,00	75,60	
Passadís [A*C*D]	1	20,30	3,00	60,90	
				708,32	708,32
PLANTA TERCERA (06)	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Aula [A*C*D]	1	29,40	3,00	88,20	
Materials [A*C*D]	1	16,30	3,00	48,90	
Aula [A*C*D]	1	29,60	3,00	88,80	
Aula [A*C*D]	1	33,20	3,00	99,60	
Aula [A*C*D]	1	29,10	3,00	87,30	
Materials [A*C*D]	1	16,30	3,00	48,90	
Aula [A*C*D]	1	29,60	3,00	88,80	

(Continua...)

CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
4.2.1	M²	Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica rentable color a escollir, hi haurà dos col... (Continuació...)					
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,23	3,00	75,69	
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,23	3,00	75,69	
		Passadís [A*C*D]	1	20,70	3,00	62,10	
					763,98	763,98	
		PLANTA SEGONA (05)	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Aula [A*C*D]	1	29,00	3,00	87,00	
		Aseos [A*C*D]	1	19,70	0,90	17,73	
		Aseo [A*C*D]	1	5,50	0,90	4,95	
		Aula [A*C*D]	1	29,70	3,00	89,10	
		Aula [A*C*D]	1	33,20	3,00	99,60	
		Aula [A*C*D]	1	29,30	3,00	87,90	
		Aseos [A*C*D]	1	19,72	0,90	17,75	
		Aseo [A*C*D]	1	5,50	0,90	4,95	
		Aula [A*C*D]	1	29,08	3,00	87,24	
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,20	3,00	75,60	
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,20	3,00	75,60	
		Passadís [A*C*D]	1	20,70	3,00	62,10	
					709,52	709,52	
		PLANTA SEGONA (04)	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Aula [A*C*D]	1	29,40	3,00	88,20	
		Materials [A*C*D]	1	16,30	3,00	48,90	
		Aula [A*C*D]	1	29,60	3,00	88,80	
		Aula [A*C*D]	1	33,20	3,00	99,60	
		Aula [A*C*D]	1	29,10	3,00	87,30	
		Materials [A*C*D]	1	16,30	3,00	48,90	
		Aula [A*C*D]	1	29,60	3,00	88,80	
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,23	3,00	75,69	
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,23	3,00	75,69	
		Passadís [A*C*D]	1	20,30	3,00	60,90	
					762,78	762,78	
		PLANTA PRIMERA (03)	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Aula [A*C*D]	1	29,00	3,00	87,00	
		Aseos [A*C*D]	1	19,70	0,90	17,73	
		Aseo [A*C*D]	1	5,50	0,90	4,95	
		Aula [A*C*D]	1	29,70	3,00	89,10	
		Aula [A*C*D]	1	33,20	3,00	99,60	
		Aula [A*C*D]	1	29,30	3,00	87,90	
		Aseos [A*C*D]	1	19,72	0,90	17,75	
		Aseo [A*C*D]	1	5,50	0,90	4,95	
		Aula [A*C*D]	1	29,08	3,00	87,24	
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,20	3,00	75,60	
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,20	3,00	75,60	
		Passadís [A*C*D]	1	20,30	3,00	60,90	
					708,32	708,32	
		PLANTA PRIMERA (02)	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Aula [A*C*D]	1	29,40	3,00	88,20	
		Materials [A*C*D]	1	16,30	3,00	48,90	
		Aula [A*C*D]	1	29,60	3,00	88,80	
		Aula [A*C*D]	1	33,20	3,00	99,60	
		Aula [A*C*D]	1	29,10	3,00	87,30	
		Materials [A*C*D]	1	16,30	3,00	48,90	
		Aula [A*C*D]	1	29,60	3,00	88,80	

(Continua...)

CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu		Import
4.2.1	M²	Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica rentable color a escollir, hi haurà dos col... (Continuació...)				
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,23	3,00	75,69
		Distrib + Escala [A*C*D]	1	25,23	3,00	75,69
		Passadís [A*C*D]	1	20,70	3,00	62,10
					763,98	763,98
PLANTA ENTRESOL		Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Aula [A*C*D]	1	29,30	3,00	87,90
		Sala reunions [A*C*D]	1	19,50	3,00	58,50
		Direcció [A*C*D]	1	14,40	3,00	43,20
		Arxiu Direcció [A*C*D]	1	14,40	3,00	43,20
		Sala Còpies [A*C*D]	1	11,80	3,00	35,40
		A*C*D	1	8,20	3,00	24,60
		Biblioteca [A*C*D]	1	38,40	3,00	115,20
		Aseos [A*C*D]	1	12,30	0,90	11,07
		A*C*D	1	13,14	0,90	11,83
		Materials [A*C*D]	1	19,39	3,00	58,17
		Aula [A*C*D]	1	29,10	3,00	87,30
		Escala [A*C*D]	2	25,28	3,00	151,68
		Passadís [A*C*D]	1	57,28	3,00	171,84
					899,89	899,89
PLANTA BAIXA		Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		Entrada A [A*C*D]	1	39,36	4,48	176,33
		Sala 01 [A*C*D]	1	29,30	4,48	131,26
		Sala 02 [A*C*D]	1	23,70	4,48	106,18
		Sala 03 [A*C*D]	1	23,50	4,48	105,28
		Sala 04 [A*C*D]	1	17,00	3,00	51,00
		Magatzem [A*C*D]	1	17,60	3,00	52,80
		Dutxes [A*C*D]	1	17,52	0,90	15,77
		Aseos [A*C*D]	1	11,08	0,90	9,97
		A*C*D	1	16,08	0,90	14,47
		Cuina [A*C*D]	1	41,20	3,00	123,60
		Rebost [A*C*D]	1	10,00	3,00	30,00
		A*C*D	1	10,00	3,00	30,00
		Caldera [A*C*D]	1	20,40	3,00	61,20
		Aseos [A*C*D]	1	14,60	0,90	13,14
		Aseos [A*C*D]	1	14,70	0,90	13,23
		A*C*D	1	19,48	0,90	17,53
		Distribuidor [A*C*D]	1	27,10	3,00	81,30
		A*C*D	1	9,00	3,00	27,00
		Vestuaris [A*C*D]	1	23,20	3,00	69,60
		Aula P3 [A*C*D]	1	29,40	4,48	131,71
		Aula P3 [A*C*D]	1	29,97	4,48	134,27
		Entrada B [A*C*D]	1	39,32	4,48	176,15
		Menjador [A*C*D]	1	77,60	4,48	347,65
		Comptadors [A*C*D]	1	10,19	3,00	30,57
		A*C*D	1	10,19	3,00	30,57
					1.980,58	1.980,58
					7.297,37	7.297,37
Total m² :			7.297,37	7,51 €		54.803,25 €

CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import	
4.2.2	M²	Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica rentable color a escollir, acabat mat, textura llisa, la primera mà di... Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica rentable color a escollir, acabat mat, textura llisa, la primera mà diluïda amb un 20% d'aigua i la següent sense diluir, (rendiment: 0,13 l/m² cada mà); prèvia aplicació d'una mà d'emprimació a base de copolímers acrílics en suspensió aquosa, sobre parament interior de guix o escaiola, horitzontal, a més de 3 m d'altura. Inclús massilla d'interior per eliminar petites imperfeccions i el pintat de la part proporcional de conduccions per instal·lacions. En cas de que el suport estigui deteriorat s'inclou el raspat de la zona per poder reparar-lo. RAL a definir.				
			Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal
		ref. protecció pav. [A*B]	1	3.481,67	3.481,67	
					3.481,67	3.481,67
					3.481,67	3.481,67
			Total m² :	3.481,67	8,91 €	31.021,68 €

4.2.3	Pa	Partida alçada d'abonament íntegre per pintar les conduccions de les instal·lacions ubicades en el interior de les aules.					
		Partida alçada d'abonament íntegre per pintar les conduccions de les instal·lacions ubicades en el interior de les aules. Inclou tots els mitjans auxiliars i materials necessaris. Tot acabat. RAL a definir.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
PB		1				1,00	
ENTRESOL		1				1,00	
P1		1				1,00	
P2		1				1,00	
P3		1				1,00	
						<hr/>	
						5,00	5,00
						<hr/>	
						5,00	5,00
			Total PA :	5,00	834,29 €		4.171,45 €

Total 4.2 Pintures en paraments interiors	89.996,38
--	------------------

4.3 PINTURES EN PARAMENTS EXTERIORS

4.3.1	M²	Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica rentable color a escollir, acabat mat, textura llisa, la primera mà diluïda amb un 15 a 20% d'aigua i la següent diluïda amb un 5 a 10% d'aigua o sense diluir, (rendiment: 0,1 l/m² cada mà); prèvia aplicació d'una mà d'emprimació acrílica reguladora de l'absorció, sobre parament exterior de morter (vertical + horitzontal). Inclús una solució d'àcid clorhídric al 10% per eliminar les eflorescències salines (salnitre) presents en el 20% de la superfície suport.			
		RAL a definir.			
PLANTA BAIXA	Uts.	Àrea	Parcial	Subtotal	
Porxo- SOSTRE [A*B]	1	294,05	294,05		
			294,05	294,05	
			294,05	294,05	
		Total m² :	294,05	9,33 €	2.743,49 €

Total 4.3 Pintures en paraments exteriors	2.743,49
--	-----------------

4.4 PINTURES I TRACTAMENTS SOBRE SUPORT DE FUSTA

CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats

Nº	U	Descripció		Amidament		Preu		Import
4.4.1	U	Pintat de porta interior de fusta amb un ample entre 60 - 115 cm i una alçada fins 215 cm, mitjançant aplicació d'una ... Pintat de porta interior de fusta amb un ample entre 60 - 115 cm i una alçada fins 215 cm, mitjançant aplicació d'una mà de fons amb imprimació segelladora, a base de resines alquídiques i pigments seleccionats, (rendiment: 0,111 l/m²), com fixador de superfície i dues mans d'acabat amb esmalt sintètic a base de resines alquídiques, (rendiment: 0,091 l/m² cada mà). Fins i tot preparació del suport mitjançant escatat de la seva superfície i posterior neteja, abans de començar l'aplicació de la mà d'emprimació, encintat i tractament de juntes. Inclús la part proporcional de marc, sigui de fusta o metàl·lic i desmuntatge i muntatge del sistema antipicadits si fos necessari. RAL a definir.						
			Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
		P. BAIXA	43				43,00	
		P. ENTRESOL	19				19,00	
		P. PRIMERA	8				8,00	
			22				22,00	
		P. SEGONA	8				8,00	
			22				22,00	
		P. TERCERA	8				8,00	
			22				22,00	
							152,00	152,00
							152,00	152,00
		Total U :		152,00		45,41 €		6.902,32 €

4.4.2	M²	<p>Esmalt sintètic, color a escollir, acabat setinat, sobre superfície d'arrebador en paret, preparació del suport, mà de f...</p> <p>Esmalt sintètic, color a escollir, acabat setinat, sobre superfície d'arrebador en paret, preparació del suport, mà de fons (rendiment: 0,111 l/m²) i dues mans d'acabat amb esmalt sintètic (rendiment: 0,091 l/m² cada mà).</p>
-------	----	--

PLANTA BAIXA- Arrambador	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Entrada Zona A [A*C*D]	1	40,00	1,50	60,00	
Entrada Zona B [A*C*D]	1	40,00	1,50	60,00	
				120,00	120,00
				120,00	120,00
				120,00	120,00
		Total m² :	120,00	12,44 €	1.492,80 €

Total 4.4 Pintures i tractaments sobre suport de fusta	8.395,12
---	-----------------

4.5 PINTURES SOBRE SUPORT METÀL·LIC

4.5.1 U Esmalt sintètic resistent a altes temperatures, color plata, acabat metàl·lic, sobre superfície de ferro o acer de radiad...

Formació de capa d'esmalt sintètic resistent a altes temperatures, color plata, acabat metàl·lic, sobre superfície de ferro o acer de radiador, mitjançant aplicació de dues mans d'emprimació anticlàrca amb propietats anticorrosives, a base de resina de silicona modificada, pigmentada amb zinc i dues mans d'acabat amb esmalt sintètic resistent a altes temperatures, per a protecció i decoració de superfícies fèrriques sotmeses a temperatures de fins a 260°C. Inclús neteja i preparació de la superfície a pintar, mitjançant mètodes manuals fins a deixar-la exempta de greixos, abans de començar l'aplicació de la 1ª mà d'emprimació.

RAL a definir.

PLANTA BAIXA	Uts.	Parcial	Subtotal
Previsi� [A]	10	10,00	
		10,00	10,00
PLANTA ENTRESOL	Uts.	Parcial	Subtotal
Previsi� [A]	12	12,00	
		12,00	12,00
PLANTA PRIMERA	Uts.	Parcial	Subtotal
Previsi� [A]	12	12,00	
A	12	12,00	
		24,00	24,00

CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
PLANTA SEGONA		Uts.		Parcial	Subtotal
Previsió [A]	12			12,00	
A	12			12,00	
				24,00	24,00
PLANTA TERCERA		Uts.		Parcial	Subtotal
Previsió [A]	12			12,00	
A	12			12,00	
				24,00	24,00
				94,00	94,00
Total U :			94,00	64,76 €	6.087,44 €

4.5.2 M² Esmalt sintètic, color a escollir, acabat brillant, sobre superfície de ferro o acer, neteja i preparació de la superfície a p...

Formació de capa d'esmalt sintètic, color a escollir, acabat brillant, sobre superfície de ferro o acer, mitjançant aplicació de dues mans d'emprimació anticorrosiva, com fixador de superfície i protector antioxidant, amb un espessor mínim de pel·lícula seca de 45 microns per ma (rendiment: 0,111 l/m²) i dues mans d'acabat amb esmalt sintètic a base de resines alquídiques, amb un espessor mínim de pel·lícula seca de 35 microns per ma (rendiment: 0,08 l/m²). Inclús neteja i preparació de la superfície a pintar, mitjançant mètodes manuals fins a deixar-la exempta de greixos, abans de començar l'aplicació de la 1ª mà d'emprimació.

RAL a definir.

PORTA ACCES	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Puerta vidriera. Escala A [A*C*D]	2	3,70	2,60	19,24	
A*C*D	2	3,70	2,60	19,24	
Puerta Vidriera. Escala B [A*C*D]	2	3,70	2,60	19,24	
A*C*D	2	3,70	2,60	19,24	
Només contabilitzarem un 15% de la totalitat de l'espai	0,15			76,96	11,54
PILARS EXTERIORS	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Pilars en porxo [A*C*D]	18	1,10	4,65	92,07	
				92,07	92,07
PLANTA TERCERA	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Portes metàl·liques en passadís [A*C*D]	4	1,00	2,10	8,40	
A*C*D	4	1,00	2,10	8,40	
				16,80	16,80
PLANTA SEGONA	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Portes metàl·liques en passadís [A*C*D]	4	1,00	2,10	8,40	
A*C*D	4	1,00	2,10	8,40	
				16,80	16,80
PLANTA PRIMERA	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Portes metàl·liques en passadís [A*C*D]	4	1,00	2,10	8,40	
A*C*D	4	1,00	2,10	8,40	
				16,80	16,80
				154,01	154,01
Total m² :		154,01	19,09 €		2.940,05 €

CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

4.5.3	M²	Esmalt sintètic, color blanc, acabat brillant, sobre superfície de ferro o acer, neteja i preparació de la superfície a pint... Esmalt sintètic, color blanc, acabat brillant, sobre superfície de ferro o acer, neteja i preparació de la superfície a pintar en interior, mitjançant mètodes manuals fins a deixar-la exempta de greixos, dues mans d'emprimació, amb un espessor mínim de pel·lícula seca de 45 microns per ma (rendiment: 0,111 l/m²) i dues mans d'acabat amb esmalt sintètic amb un espessor mínim de pel·lícula seca de 35 microns per ma (rendiment: 0,08 l/m²). RAL a definir.
--------------	-----------	--

BARANA INTERIOR	Uts.	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Barana- Escala zona A [A*C*D]	2	3,65	4,65	33,95	
A*C*D	2	6,70	1,00	13,40	
A*C*D	2	2,06	1,00	4,12	
A*C*D	12	2,90	1,00	34,80	
Barana- Escala zona B [A*C*D]	2	3,65	4,65	33,95	
A*C*D	2	6,70	1,00	13,40	
A*C*D	2	2,06	1,00	4,12	
A*C*D	12	2,90	1,00	34,80	
				172,54	172,54
				172,54	172,54
Total m² :		172,54	18,76 €		3.236,85 €
Total 4.5 Pintures sobre suport metàl·lic					12.264,34

4.6 CONGLOMERATS TRADICIONALS

4.6.1	M²	Lliscat de guix d'aplicació en capa fina C6 en una superfície prèviament guarnida, sobre parament vertical, de més de ... Lliscat de guix d'aplicació en capa fina C6 en una superfície prèviament guarnida, sobre parament vertical, de més de 3 m d'altura.
--------------	-----------	---

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
PREVISIÓ	100				100,00	
Aula Audiovisual_ P Baixa	2	8,66	1,00	1,50	25,98	
	2	7,13	1,00	1,50	21,39	
					147,37	147,37
					147,37	147,37
Total m² :		147,37	4,14 €			610,11 €

4.6.2	M²	Lliscat de guix d'aplicació en capa fina C6 en una superfície prèviament guarnida, sobre parament horitzontal, a més de ... Lliscat de guix d'aplicació en capa fina C6 en una superfície prèviament guarnida, sobre parament horitzontal, a més de 3 m d'altura.
--------------	-----------	---

	Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
PREVISIÓ	100				100,00	
					100,00	100,00
					100,00	100,00
Total m² :		100,00	4,85 €			485,00 €
Total 4.6 Conglomerats tradicionals						1.095,11

4.7 PAVIMENTS

4.7.1	M	Entornpeu de terratzo microgra (menor o igual a 6 mm), color Gris, per a interiors, 40x7 cm, amb el cantell rebaixat i ... Entornpeu de terratzo microgra (menor o igual a 6 mm), color Gris, per a interiors, 40x7 cm, amb el cantell rebaixat i un grau de polit de 220.
--------------	----------	--

	Uts.	Llargada	Parcial	Subtotal
PREVISIÓ [A*B]	1	50,00	50,00	
			50,00	50,00

CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats

N°	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
				50,00	50,00
			Total m :	50,00	8,59 €
					429,50 €
4.7.2	M	Entornpeu massís de pi 8x1,4 cm.			
		Entornpeu massís de pi 8x1,4 cm.			
		Uts.		Parcial	Subtotal
PREVISIÓ [A]		50		50,00	
				50,00	50,00
				50,00	50,00
			Total m :	50,00	6,42 €
					321,00 €
				Total 4.7 Paviments	750,50

4.8 PREPARACIONS, PROTECCIONS, REPARACIONS I REFORÇOS DE REVESTIMENTS

4.8.1	M²	Preparació de superfície de fusta, amb capes de pintura en mal estat, mitjançant l'aplicació de 0,29 l/m² de decapant,...				
		Preparació de superfície de fusta, amb capes de pintura en mal estat, mitjançant l'aplicació de 0,29 l/m² de decapant, per a procedir posteriorment al seu repintat (no inclòs en aquest preu).				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
PREVISIÓ DEL 15% EN MAL ESTAT		0,15	272,00			40,80
						40,80
						40,80
			Total m² :	40,80	20,45 €	834,36 €
4.8.2	M²	Preparació de superfície metàl·lica, amb capes de pintura en mal estat, mitjançant l'aplicació de 0,29 l/m² de decapan...				
		Preparació de superfície metàl·lica, amb capes de pintura en mal estat, mitjançant l'aplicació de 0,29 l/m² de decapant, per a procedir posteriorment al seu repintat (no inclòs en aquest preu).				
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial
PREVISIÓ DEL 10% EN MAL ESTAT		0,1	326,00			32,60
						32,60
						32,60
			Total m² :	32,60	31,66 €	1.032,12 €
4.8.3	M	Reparació d'esquerda en revestiment de guix sobre el parament vertical de més de 3 m d'altura mitjançant aplicació d...				
		Reparació d'esquerda en revestiment de guix sobre el parament vertical de més de 3 m d'altura mitjançant aplicació d'una primera capa d'arrebossat de guix B1, col·locació de malla de fibra de vidre teixida, antiàlcals, amb el guix encara fresc, posterior aplicació d'una segona capa d'arrebossat amb el mateix guix i acabat final amb una capa de lliscat de guix C6, fins a igualar la superfície reparada amb la resta del revestiment del pany, prèvia preparació de la esquerda, i posterior retirada i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.				
		Uts.	Llargada			Parcial
PREVISIÓ [A*B]		1	50,00			50,00
						50,00
						50,00
			Total m :	50,00	27,77 €	1.388,50 €
4.8.4	M²	Reparació d'esquerdes de fins 5 mm d'amplada, en parament de guix, interior, horitzontal, a més de 3 m d'altura, mitj...				
		Reparació d'esquerdes de fins 5 mm d'amplada, en parament de guix, interior, horitzontal, a més de 3 m d'altura, mitjançant picat del revestiment amb mitjans manuals, aplicació de massilla en pols d'interior de 1,78 g/cm³ de densitat i escatat de la superfície per a eliminar rugositats.				
		Uts.	Àrea			Parcial

CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats

N°	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
				<u>100,00</u>	
				<u>100,00</u>	100,00
				100,00	100,00
			Total m² :	100,00	4,27 €
					427,00 €
Total 4.8 Preparacions, proteccions, reparacions i reforços de revestiments					3.681,98
PARCIAL CAPÍTOL N° 4 Revestiments i extrasdossats :					119.839,52 €

CAPÍTOL N° 5 Millores d'Aula tipus (de 65 m²) per a SMART CLASS ROOM

N	U	Descripció	Amidament	Preu	Import		
5.1 MILLORES AULA SMART CLASSROOM							
5.1.1 ADAPTACIÓ PAVIMENTS							
5.1.1.1	M2	Adaptació Paviments Subministrament i instal·lació de nou paviment (vinílic, parquet sintètic, etc.) per adaptació del paviment existent de l'aula seleccionada per a convertir-la en una SMART CLASS ROOM segons les indicacions de la propietat. S'inclou: la totalitat del material i treballs per actuar sobre el paviment i l'entornpeu/sòcol de l'aula. Important: A JUSTIFICAR el material i treballs executats per a disposar de l'import de la partida. *Estimació per a Aula tipus de 65m² al centre CEIP Ferran de Sagarra.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
A*B*C		1	8,40	7,77		65,27	
						65,27	65,27
						65,27	65,27
			Total m2 :	65,27	58,95 €		3.847,67 €
						Total 5.1.1 Adaptació Paviments	3.847,67
5.1.2 ADAPTACIÓ PINTURA (PARETS I SOSTRE)							
5.1.2.1	M2	Adaptació Pintura Subministrament i aplicació de pintura (plàstica o esmaltats) sobre les superfícies verticals (parets, mobiliari i portes) i sostre per a l'adaptació de l'aula seleccionada per a convertir-la en una SMART CLASS ROOM segons les indicacions de la propietat. S'inclou: la totalitat del material i treballs per actuar sobre les parets i sostres de l'aula. Important: A JUSTIFICAR el material i treballs executats per a disposar de l'import de la partida. *Estimació per a Aula tipus de 65m² al centre CEIP Ferran de Sagarra.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
sostre [A*B*C]		1	8,40	7,77		65,27	
parets [(A*(B+C))+D]		2	8,40	7,77	3,20	35,54	
						100,81	100,81
						100,81	100,81
			Total m2 :	100,81	19,93 €		2.009,14 €
						Total 5.1.2 Adaptació Pintura (parets i sostre)	2.009,14
5.1.3 ADAPTACIÓ INSTAL·LACIONS							
5.1.3.1	Pa	Adaptació Instal·lacions Subministrament de material i treballs elèctrics i de dades sobre les instal·lacions existents (d'electricitat i dades) per a l'adaptació de l'aula seleccionada per a convertir-la en una SMART CLASS ROOM segons les indicacions de la propietat. S'inclou: la totalitat dels materials, mecanismes i treballs per a les adaptacions a l'aula. Important: A JUSTIFICAR el material i treballs executats per a disposar de l'import de la partida. *Estimació per a Aula tipus de 65m² al centre CEIP Ferran de Sagarra.					
			Total PA :	1,00	5.550,00 €		5.550,00 €
						Total 5.1.3 Adaptació Instal·lacions	5.550,00
						Total 5.1 Millores Aula SMART CLASSROOM	11.406,81
PARCIAL CAPÍTOL N° 5 Millores d'Aula tipus (de 65 m²) per a SMART CLASS ROOM :							11.406,81 €

CAPÍTOL N° 6 Gestió de residus

N°	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

6.1 TRACTAMENTS PREVIS DELS RESIDUS

6.1.1	U	Classificació a peu d'obra dels residus de construcció i/o demolició, separant-los en fraccions (formigó, ceràmics, me...					
		Classificació a peu d'obra dels residus de construcció i/o demolició, separant-los en fraccions (formigó, ceràmics, metalls, fustes, vidres, plàstics, papers o cartons i residus perillosos), dins de l'obra en la que es produeixin, amb mitjans manuals.					
		Uts.	Llargada	Amplada	Alçada	Parcial	Subtotal
Tota la obra		1				1,00	
						1,00	1,00
						1,00	1,00

6.2 GESTIÓ DE RESIDUS INERTES

6.2.1	U	Transport de mescla sense classificar de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenid... Transport de mescla sense classificar de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.						
				Total U :	1,00	206,96 €		206,96 €
6.2.2	U	Transport de residus inerts plàstics produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocad... Transport de residus inerts plàstics produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.						
				Total U :	1,00	168,16 €		168,16 €
6.2.3	U	Transport de residus inerts de paper i cartró, produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m... Transport de residus inerts de paper i cartró, produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.						
				Total U :	1,00	168,16 €		168,16 €
6.2.4	U	Transport de residus inerts de fusta produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a aboc... Transport de residus inerts de fusta produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.						
				Total U :	1,00	168,16 €		168,16 €
6.2.5	U	Cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb mescla sense classificar de residus inerts produïts a ob... Cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb mescla sense classificar de residus inerts produïts a obres de construcció i/o demolició, en abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.						
				Total U :	1,00	111,65 €		111,65 €
6.2.6	U	Cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb residus inerts plàstics produïts a obres de construcció i... Cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb residus inerts plàstics produïts a obres de construcció i/o demolició, en abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.						
				Total U :	1,00	163,39 €		163,39 €

CAPÍTOL N° 6 Gestió de residus

Nº	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
6.2.7	U	Cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb residus inerts de paper i cartró, produïts a obres de co... Cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb residus inerts de paper i cartró, produïts a obres de construcció i/o demolició, en abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.			
		Total U :	1,00	95,31 €	95,31 €
6.2.8	U	Cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb residus inerts de fusta produïts a obres de construcci... Cànon d'abocament per lliurament de contenidor de 5 m³ amb residus inerts de fusta produïts a obres de construcció i/o demolició, en abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.			
		Total U :	1,00	11,72 €	11,72 €
Total 6.2 Gestió de residus inerts					1.093,51

6.3 GESTIÓ DE RESIDUS PERILLOsos

6.3.1	U	Bidó de 200 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar residus metàl·lics peril·losos o cont... Bidó de 200 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar residus metàl·lics peril·losos o contaminats amb substàncies peril·loses.			
		Total U :	1,00	70,08 €	70,08 €
6.3.2	U	Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar dissolvents, líquids de neteja i licors ... Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar dissolvents, líquids de neteja i licors mare organohalogenats.			
		Total U :	1,00	46,88 €	46,88 €
6.3.3	U	Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar residus de pintura i vernís que conte... Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar residus de pintura i vernís que contenen dissolvents orgànics o altres substàncies peril·loses.			
		Total U :	1,00	46,88 €	46,88 €
6.3.4	U	Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar residus del decapatge o eliminació d... Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar residus del decapatge o eliminació de pintura i vernís que contenen dissolvents orgànics o altres substàncies peril·loses.			
		Total U :	1,00	46,88 €	46,88 €
6.3.5	U	Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar envasos que contenen restes de sub... Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos, apte per a emmagatzemar envasos que contenen restes de substàncies peril·loses o estan contaminats per aquestes.			
		Total U :	1,00	46,88 €	46,88 €
6.3.6	U	Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos. Bidó de 60 litres de capacitat per a residus peril·losos.			
		Total U :	1,00	46,88 €	46,88 €
6.3.7	U	Transport de bidó de 200 litres de capacitat amb residus peril·losos a abocador específic, instal·lació de tractament de... Transport de bidó de 200 litres de capacitat amb residus peril·losos a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.			
		Total U :	1,00	104,39 €	104,39 €
6.3.8	U	Transport de bidó de 60 litres de capacitat amb residus peril·losos a abocador específic, instal·lació de tractament de r... Transport de bidó de 60 litres de capacitat amb residus peril·losos a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.			

CAPÍTOL N° 6 Gestió de residus

N°	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
Total U :			5,00	36,25 €	181,25 €
6.3.9	U	Cànon d'abocament per lliurament a gestor autoritzat de residus peril·losos, de bidó de 200 litres de capacitat amb re... Cànon d'abocament per lliurament a gestor autoritzat de residus peril·losos, de bidó de 200 litres de capacitat amb residus metàl·lics peril·losos o contaminats amb substàncies peril·loses procedents de la construcció o demolició.			
Total U :			1,00	60,77 €	60,77 €
6.3.10	U	Cànon d'abocament per lliurament a gestor autoritzat de residus peril·losos, de bidó de 60 litres de capacitat amb diss... Cànon d'abocament per lliurament a gestor autoritzat de residus peril·losos, de bidó de 60 litres de capacitat amb dissolvents, líquids de neteja i licors mare organohalogenats procedents de la construcció o demolició.			
Total U :			1,00	141,41 €	141,41 €
6.3.11	U	Cànon d'abocament per lliurament a gestor autoritzat de residus peril·losos, de bidó de 60 litres de capacitat amb resi... Cànon d'abocament per lliurament a gestor autoritzat de residus peril·losos, de bidó de 60 litres de capacitat amb residus de pintura i vernís que contenen dissolvents orgànics o altres substàncies peril·loses procedents de la construcció o demolició.			
Total U :			1,00	81,81 €	81,81 €
6.3.12	U	Cànon d'abocament per lliurament a gestor autoritzat de residus peril·losos, de bidó de 60 litres de capacitat amb resi... Cànon d'abocament per lliurament a gestor autoritzat de residus peril·losos, de bidó de 60 litres de capacitat amb residus peril·losos procedents de la construcció o demolició.			
Total U :			1,00	84,44 €	84,44 €
Total 6.3 Gestió de residus peril·losos					958,55
PARCIAL CAPÍTOL N° 6 Gestió de residus :					2.552,06 €

CAPÍTOL N° 7 Varis

N°	U	Descripció	Amidament	Preu	Import
----	---	------------	-----------	------	--------

7.1 CQ+SiS+IMPREVISTOS

7.1.1	Pa	Control de qualitat Conjunt de proves i assajos, realitzats per un laboratori acreditat a l'àrea tècnica corresponent, necessaris per al compliment de la normativa vigent. Control de Qualitat (0,5% PEM). A justificar.			
			Uts.	Llargada	Parcial Subtotal
		CQ [A*B]	1	1,00	1,00
					1,00
					1,00
		Total PA :	1,00	701,82 €	701,82 €
7.1.2	Pa	Seguretat i Salut Conjunt de sistemes de protecció col·lectiva, necessaris per al compliment de la normativa vigent en matèria de Seguretat i Salut en el Treball. Inclús manteniment en condicions segures durant tot el període de temps que es requereixi, reparació o reposició i transport fins al lloc d'emmagatzematge o retirada a contenidor. Seguretat i Salut (1% PEM). A justificar.			
			Uts.	Llargada	Parcial Subtotal
		SiS [A*B]	1	1,00	1,00
					1,00
					1,00
		Total PA :	1,00	1.403,64 €	1.403,64 €
7.1.3	Pa	Imprevistos Partida alçada justificar per imprevistos d'obra.			
			Uts.	Llargada	Parcial Subtotal
		Imprevistos [A*B]	1	1,00	1,00
					1,00
					1,00
		Total PA :	1,00	2.500,00 €	2.500,00 €
		Total 7.1 CQ+SiS+Imprevistos			4.605,46
		PARCIAL CAPÍTOL N° 7 Varis :			4.605,46 €

Pressupost d'execució material

1 Actuacions prèvies	9.207,31 €
1.1 Auxiliars	3.149,20 €
1.2 Equipament	2.924,61 €
1.3 Proteccions provisionals	3.133,50 €
2 Fusteria, manyeria, vidres i proteccions solars	6.584,88 €
2.1 Fusteria	6.584,88 €
3 Acabaments i ajudes	3.447,19 €
3.1 Acabaments	3.447,19 €
4 Revestiments i extrasdossats	119.839,52 €
4.1 Decoratius	912,60 €
4.2 Pintures en paraments interiors	89.996,38 €
4.3 Pintures en paraments exteriors	2.743,49 €
4.4 Pintures i tractaments sobre suport de fusta	8.395,12 €
4.5 Pintures sobre suport metàl·lic	12.264,34 €
4.6 Conglomerats tradicionals	1.095,11 €
4.7 Paviments	750,50 €
4.8 Preparacions, proteccions, reparacions i reforços de revestiments	3.681,98 €
5 Millores d'Aula tipus (de 65 m²) per a SMART CLASS ROOM	11.406,81 €
5.1 Millores Aula SMART CLASSROOM	11.406,81 €
5.1.1 Adaptació Paviments	3.847,67 €
5.1.2 Adaptació Pintura (parets i sostre)	2.009,14 €
5.1.3 Adaptació Instal·lacions	5.550,00 €
6 Gestió de residus	2.552,06 €
6.1 Tractaments previs dels residus	500,00 €
6.2 Gestió de residus inerts	1.093,51 €
6.3 Gestió de residus peril·losos	958,55 €
7 Varis	4.605,46 €
7.1 CQ+SiS+Imprevistos	4.605,46 €
Total	157.643,23 €

Total CENT CINQUANTA-SET MIL SIS-CENTS QUARANTA-TRES EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS.

Capítol	Import (€)
1 Actuacions prèvies	
1.1 Auxiliars	3.149,20
1.2 Equipament	2.924,61
1.3 Proteccions provisionals	3.133,50
Total 1 Actuacions prèvies :	9.207,31
2 Fusteria, manyeria, vidres i proteccions solars	
2.1 Fusteria	6.584,88
Total 2 Fusteria, manyeria, vidres i proteccions solars :	6.584,88
3 Acabaments i ajudes	
3.1 Acabaments	3.447,19
Total 3 Acabaments i ajudes :	3.447,19
4 Revestiments i extrasdossats	
4.1 Decoratius	912,60
4.2 Pintures en paraments interiors	89.996,38
4.3 Pintures en paraments exteriors	2.743,49
4.4 Pintures i tractaments sobre suport de fusta	8.395,12
4.5 Pintures sobre suport metàl·lic	12.264,34
4.6 Conglomerats tradicionals	1.095,11
4.7 Paviments	750,50
4.8 Preparacions, proteccions, reparacions i reforços de revestiments	3.681,98
Total 4 Revestiments i extrasdossats :	119.839,52
5 Millores d'Aula tipus (de 65 m²) per a SMART CLASS ROOM	
5.1 Millores Aula SMART CLASSROOM	
5.1.1 Adaptació Paviments	3.847,67
5.1.2 Adaptació Pintura (parets i sostre)	2.009,14
5.1.3 Adaptació Instal·lacions	5.550,00
Total 5.1 Millores Aula SMART CLASSROOM :	11.406,81
Total 5 Millores d'Aula tipus (de 65 m²) per a SMART CLASS ROOM :	11.406,81
6 Gestió de residus	
6.1 Tractaments previs dels residus	500,00
6.2 Gestió de residus inerts	1.093,51
6.3 Gestió de residus peril·losos	958,55
Total 6 Gestió de residus :	2.552,06
7 Varis	
7.1 CQ+SiS+Imprevistos	4.605,46
Total 7 Varis :	4.605,46
Pressupost d'execució de material (PEM)	157.643,23
13% de despeses generals	20.493,62
6% de benefici industrial	9.458,59
Pressupost d'execució per contracta (PEC = PEM + GG + BI)	187.595,44
21% IVA	39.395,04
Pressupost d'execució per contracta amb IVA (PEC = PEM + GG + BI + IVA)	226.990,48

Puja el pressupost d'execució per contracta a l'expressada quantitat de DOS-CENTS VINT-I-SIS MIL NOU-CENTS NORANTA EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS.